
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  235          del   28.12.2011 
 

O G G E T T O 
 
Assegnazione borse di studio ai soggetti beneficiari per a.s. 2010/2011 – Importo € 146.929,20. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 La Regione Puglia ha assegnato al Comune di Molfetta, ai sensi della 

Legge n.62/2000, un finanziamento di € 146.955,00 per l’assegnazione delle 

borse di studio relative all’anno scolastico 2010/2011, individuando sempre i 

Comuni come Enti erogatori; 

 Con nota  n.AOO 162 del 27/07/2011, la Regione Puglia –Area Politiche 

del Territorio, dei saperi e dei talenti Servizio Scuola Università e Ricerca 

Ufficio Diritto all studio- comunicava che per l’ammissione al beneficio, come il 

decorso anno, era necessario applicare l’indicatore I.S.E.E., previsto dal D.Lgs. 

del 31.03.1998 n. 109, la cui soglia reddituale per accedere al beneficio non 

doveva superare € 10.632,94 e che abbiano sostenuto spese non inferiori ad € 

51,65; 

 I Dirigenti Scolastici, dopo aver raccolto le istanze presentate, le hanno 

inviate al Settore Socio Educativo  che  ha proceduto al riparto dei contributi 

per l’assegnazione di borse di studio a. s. 2010/2011 fra le n. 2.514 istanze 

pervenute, nel seguente modo: 

- Scuole Elementari: totale istanze n. 972, contributo pro capite pari al 

minimo di spesa di € 51,65 determinato  in base  alla spesa del solo 

materiale di cancelleria per un totale di € 50.203,80; 

La restante somma si € 96.751,20, considerata la maggiore spesa 

sostenuta per l’acquisto dei libri di testo per la Scuola Media Superiore, è 

stata assegnata per il 62% alle Scuole Medie Superiori e per il 38% alle 

Scuole Medie Inferiori ottenendo, in concreto, la seguente ripartizione: 

- Scuole Medie inferiori: totale istanze n. 666, contributo pro capite      

€ 55,20 per un totale di € 36.763,20; 

- Scuole Superiori: totale istanze n. 876, contributo pro capite               

€ 68,45 per un totale di € 59.962,20. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ritenuto, dover liquidare il contributo ai beneficiari; 

visti gli elenchi predisposti dall’ U. O. Servizi Educativi 

• Visto il T.U.E.L.L. D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

• Visto lo Statuto Comunale; 



• Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal 

Dirigente del Settore Socio Educativo e dal Dirigente del Settore 

Economico, ai sensi del T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

• Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1) Approvare i seguenti criteri per consentire l’erogazione delle somme:  

€ 51,65 procapite per le Scuole Elementari  per una spesa complessiva di € 

50.203,80, in base alla spesa del solo materiale di cancelleria precisando  

che i richiedenti, hanno dichiarato nella domanda presentata, di aver 

sostenuto spese superiori ad € 51,65; La restante somma di € 96.751,20, 

considerata la maggiore spesa sostenuta per l’acquisto dei libri di testo per 

la Scuola Media Superiore, è stata assegnata per il 62% alle Scuole Medie 

Superiori e per il 38% alle Scuole Medie Inferiori ottenendo, in concreto, la 

seguente ripartizione: Scuole Medie inferiori : totale istanze n. 666, 

contributo pro capite € 55.20 per un totale di  € 36.763,20. 

Scuole Medie Superiori: totale istanze n. 876, contributo pro capite € 

68,45 per un totale di € 59.962,20. 

2) Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo, Dott. Giuseppe 

Domenico de Bari, di compiere ogni adempimento di rito per l’esecuzione 

del presente provvedimento. 

3) Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Antonelli Angelo 

responsabile U.O. Servizi Educativi. 

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore Socio 

Educativo,  al responsabile del procedimento per le correlate esigenze 

nell’ambito delle rispettive competenze, nonchè all’U.R.P. in formato 

elettronico per le prescritta pubblicazione dell’atto sul sito internet del 

Comune. 

5) Comunicare agli aventi diritto le modalità opportune di riscossione del 

beneficio di che trattasi. 

 


